Dei et 10 Sefiroth,' by Joseph Gikatilia (xiii^c). A translation of it by Paul Ricius (Ep. 548. 15 n.) had recently appeared; Augsburg, J. Miller, 9 June 1516.

800. To PAUL BOMBASius.

Deventer MS. 91, f. 91 v^o.
LB. App. 275.

Louvain.
14 March 1518.

[Probably answering a letter contemporary with Ep. 729; see p. 155.]

ERASMVS BOMBASIO SVO S. D.

PLANE mihi visus sum reuiuiscere tuis litteris acceptis, eruditissime Bombasi, simul atque manum illam mihi charissimam agnoui. Sed quid ego audio? Pro legato videris tibi relegatus! Sed Vlyssem τὸν πολύτροπον agas oportet, qui vel inter Pheacas et Cyclopas per sonam pulchre attemperauit; tantum ne in Calypsonem aut Circen incidas, aut ne tibi cum Iro res sit vsquam. Frigebat olim Trebatius apud Britannos; at quanto tu felicior cui totam hyemem in Heluetiorum estuariis sudare licuerit. Postremo memineris velim, istiusmodi legationes quae tibi deplorandae videntur, gignunt 10 episcopos, gignunt cardinales. Quid si videam olim meum Bombasium mitra bicorni pedoque insignem aut purpureo galero reuerendum? Saepe sed frustra deplora^(ui) mihi relictam Romam; nec aliud est quo me consoler nisi τῷ Fatis agimus. Nunc relictam repetere partim pudet ob caniciem, partim dehortatur ingrauescens 15 aetas. Nihil autem [mihi] in fatis meis mihi videtur intolerabilius quam sycophantas istos quosdam theologos perpeti, qui tantum sibi arrogant ut damnent quod nunquam legerint. Et tamen his maxime desudarunt mei labores, si cognoscere quam συκοφαντῶν maluissent. Ab his opinor instigatum Fabrum, sed illius magno malo, si modo 20 famam suam charam habet.

Sciebam Ricardum Paceum hominem esse moribus plane niaeis, integrum, liberum, sic amicum amico ut non alius aequo, πολύγλωττον, πολυμαθῆ; sed tamen optarim illius nomine libellum eum De utilitate studiorum editum non fuisse. Scio doctos quos non paucos habet 25 Britannia, longe aliud ingenii doctrinæque specimen ab illo expectasse. Si serio scripsit, quid illic serum? sin ioco, quid ibi festuum? Postremo nihil illic constat aut coheret sibi, sed velut egri somnia etc. Deinde quid opus erat Erasmus toties traducere, nunc ut esurientem, nunc ut theologis inuisum? Certe cum primis 30 theologis mihi probe conuenit; et famelicus ille quotannis supra trecentos ducatos possideo, praeter ea quae ex Moezenatum liberalitate meisque laboribus accedunt: plura habiturus si libeat, quiduis

12. deploraui LB: deplora MS., ad finem versus: ? deploro.

6. Trebatius] Cf. Cic. Fam. 7. 10. 2.
13. Fatis] Cf. Ep. 794. 84.

27. velut egri] Hor. A. P. 7.
28. traducere] Cf. Ep. 776. 7 n.

habiturus si vel paulum me velim principum negotiis immergere. Adeone quicquid in mentem venit, ilico chartis illinendum putat, neque quicquam habet pensi quibus modis amicum in libris nominet? 35 Ego certe illum, nondum tantum quantus nunc est, aliquanto honorificentius tractaui in meis Chiliadibus. Fortassis hoc vere te visam, nisi tu prius Romam repetieris; et illic forsitan adero. Bene vale, Bombasi, amicorum syncerissime.

Louanii pridie Idus Marti. Ann. M.D.XVIII.

40

795801. FROM JOHN FROBEN.

Basle MS.: Amorbachiana.

(Frankfort.)

(March fin. 1518.)

[There are two copies of this letter among the Amorbachiana (Ep. 464 introd.), both by Bruno Amorbach, who evidently was acting as Froben's secretary (cf. BRE. 427). One (α^1) is quite rough, the other (α^2) is so fair that it might quite well have been sent. α^2 of course has usually the precedence; but except in two instances the variations between them are not worth recording.]

S.P.D. Quod adeo amico in me es animo, doctissime Erasme, habeo gratiam: faciat Deus ut aliquando tibi vel ex parte respondere possim. Quod scribis visurum te nos proxima estate, mirifice gaudeo, idque ut facias etiam atque etiam rogo. De peste nihil est quod timeas. Perierunt apud nos, fateor, superioribus mensibus 5 aliquot homines; non peste tamen sed febri nescio qua. Iam ad duos menses et amplius ne morbi quidem mentio, tantum abest ut quisquam obierit.

Quod Testamentum tuum rursus mihi excudendum offers, tantum tibi debeo quantum nunquam persoluere possum. Curabo ut quam 10 emendatissimum in manus hominum exeat. Verum timeo ne id ad proximum mercatum Francfordiensem fieri possit, partim quod obstet temporis angustia, partim quod sint mihi ferme libri quadrungenti ex priori editione, quos interim quoquo modo distrahant. Laborabo ut ad Paschalem mercatum Francfordiensem diuulgetur. 15 Suetonius tuus ad proximum Augustum absolutetur. Enchiridion, quam primum domum rediero, sub incudem ponam. Feceris mihi rem admodum gratam si quamprimum meis impensis ad me dederis libellum tuum de Principe, quem rursus excudam; priorem editionem iampridem distraxi.

20

Si quam habes feturam quam felici tuo ingenio recenter peperisti,

801. 7. morbi α^1 : mortis α^2 .

800. 34. chartis] Cf. Hor. S. 1. 4. 36.
37. Chiliadibus] Cf. Epp. 211. 43 and

had been printed; see Erasmus' *Apologia qua respondet f^o. A³*, Jortin ii. 497.

398. 8.

16. Suetonius] Epp. 586, 648.

801. 6. febri] Cf. Zw. E.² 31.